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Svar på fullmäktigefråga från Robert 
Hamberg om transparens i 
hanteringen av ärendet rörande 
Fjällvivans hälsocentral 
 
Robert Hamberg (M) har inkommit med en fullmäktigefråga transparens i hanteringen av 
ärendet röradnde Fjällvivans hälsocentral. Frågan är ställd till Regionstyrelsens ordförande 
Bengt Bergqvist (S).  
 
Robert Hamberg frågar: 
 

1. När informerades regionstyrelsens ordförande första gången om situationen på 
Fjällvivans hälsocentral och vilkeninformation tog ordföranden del av vid denna 
tidpunkt?  
Jag önskar få klarlagt vid vilken tidpunkt och i vilken form informationen först 
nådde regionstyrelsens ordförande. Avser både muntlig och skriftlig information 
 

2. Har någon i majoriteten uttryckt någon åsikt eller gett någon form av vägledning till 
berörda tjänstepersoner gällande hur situationen bör hanteras? 
Om så är fallet önskar jag fåt detta specificerat samt hur dessa synpunkter 
förmedlats. 
 

3. Har regionstyrelsens orförande försäkrat sig om att regionen hanteras situationens 
efterföljder enligt gällande lagar, regler och interna riktlinjer? 
Inbegripet personuppgifter, journaler, dokumentation oeh eventuella andra 
åtgärder. 
 

 
 
 
Svar på fråga 1 
Det är svårt att ange exakt datum när Fjällvians situation blev känd. Under våren träffade 
jag tillsammans med hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande och regiondirektören den 
tidigare VD:n för Fjällvivans hälsocental vid flera olika tillfällen på dennes iniativ. Han gav 
då utryck utryck för att man stod inför bekymmer både ekonomiskt och med rekrytering. 
Frågan var även uppe i media under årets första halvår. 
 
Svar på fråga 2 
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Utifrån att Regionen ingått ett juridiskt avtal med berörd hälsocentral är tillsyn och åtgärder 
en del utav Regionens myndighetsutövande som utförs av sakkuniga tjänstepersoner. I detta 
fall är det ansvarig tjänsteperson tillsammans med regionens jurist som har hanterat 
ärendet. Det är ingen i den politsika majoriteten som yttrat sig eller påverkat handhavandet 
av den processen. 
 
Svar på fråga 3 
Vid regionstyrelsens sammanträde den 4 november 2025 deltog ansvarig tjänsteperson och 
redogjorde ingående för hela processen; från konkursens början till det efterarbete som nu 
pågår. Genomgången visade att regionen arbetar strukturerat och samlat i flera spår för att 
värna patientsäkerheten och säkerställa korrekt hantering av personuppgifter och journaler. 
 
I samband med konkursen har avtal sagts upp och patienter samt invånare informerats om 
läget. De har uppmanats att aktivt lista om sig och informerats om att de annars listas om 
enligt närhetsprincipen. De vårdgivare som tagit emot patienter som tidigare varit listade på 
Fjällvivan rapporterar nu avvikelser kopplade till brister i enskildas vård, vilket regionen 
följer noga inom ramen för patientsäkerhetsarbetet. 
 
För att hantera situationen arbetar regionen nära jurister, chefsläkare, regionöverläkare och 
hälso- och sjukvårdens ledningsgrupp, med tydligt fokus på att följa gällande lagstiftning, 
riktlinjer och säkerhetskrav. Ett omfattande arbete med omlistning genomfördes snabbt för 
att säkerställa att alla invånare fick en ny vårdgivare utan dröjsmål. Samtidigt hanteras 
remissvar från laboratorier, röntgen och specialistvård på ett kontrollerat sätt. Behörigheter 
har stängts av, IT systemen säkrats och regionen bedriver ett aktivt samarbete med 
konkursförvaltaren för att säkerställa en korrekt hantering av journaler, dokumentation och 
andra nödvändiga administrativa åtgärder. 
 
 
 
Bengt Bergqvist (S) 
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